que constilutionibus et ordinationilnis

Bull. Rom. Voi. Vili. 58
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apostolici?; necnon efiam almac Urbis et

Curiae Romanae, ac eliaui ipsius Ripae

et quorumcumque aliorum tribunalium,

etiam CameraeAposlolicae, necnon guber-
natoris ac vicari! et audiloris dicta^Came-

rae,ac etiam senatoris et Curiae Capitolii,

eliam iuramento et confirmatione aposto-

lica vel quavis firmitate alia roboratis,

statutis et consuetudinibus
; privilegiis

quoque indultis et litteris apostol., etiam

illis et cuilibet illorum , ac praedictis,

necnon quibusvis aliis iudicibus et perso-

nis, in genere vel in specie, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, etiam motu,

scientia et potestatis plenitudine simili-

bus, et etiam consislorialiter, ac alias in

contrarium quomodolibet concessis etcon-

iirmatis; quibus omnibus, etiamsi de illis

eorumque lotis tenoribus specialis, spe-

cifica, individua et expressa raentio haben-

da esset, eorum tenores praesentibus prò

expressis babentes, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus, necnon

omnibus illis aliis, quaePau]usIII,acPius

IV et Plus V, praedecessores praedicti, in

constitutionibus et illius confirmationi-

bus huiusmodi volueruntnonobstare, ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Pe-

trum, sub annulo Piscatoris, die m mail

MDLxxxiv, pontificatus nostri anno duo-

decimo.

Dal. die 3 mail 158i, pontif. annoxii.

CLXIII.

Approhatio tertia instiiuti et constitutio-

num Religionis clericonim regiilarium

Societatis lesu, cum aliquorum diibìo-

riim totali remotione et privilegiorum

confirmatione.

GregorìDS episcopns, servus servarnm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Ascendente Domino et Salvatore nostro f'ro«.Ti;Qoi.

in naviculam, ecce motus magnus lactus
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Religionnm om-

nium et signan-

Ur Societalis

lesn miDlsle-

slerium chrisli-

Sdelibus Tatde

prodest.

Ciilos regnlas

Ponlifices ap-

probarunt,
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esl in mari; ipi?e antom adiscipulisioga-

tus ventisimperavil, et lacla esttranquil-

lilas, quam nos, in Petri navicula collo-

cati, turbinibus excilatis, ab eodem Domino

assiduis ' precibus postulantes, nostram

interea operam et laborem in frangendis

procellosis fluctibus impendere non desi-

slimus, cumqiie tanti laboris socios et

validos reraiges divina nobis providentia

praeparaverit, eorum opera in superandis

saevienlis pelagi tempestatibus nos maxi-

me sublevat, qui prò communi fluctuan-

tium animarum salute propria commoda
nihil pendunt, seque ad omnia discrimina

exponunt.

§ 1. In quo cum aliarum Religionum

studia,luraSocietatisIesuassiduusproChri-

slo labor, necnon usque ad fìnem perse-

verantia promptam se ostendil; cumque
prolem catholicae religioni valde profi-

cuam, et ad omnia pericula prò univer-

sali Ecclesia subeunda paratam procrea-

verit, aliam atque aliam a prima non de-

generem, praestante gratia Dei
,
quotidie

substituit, ut nobis eorum alumni, per

multiplices probationum gradus aitine

provecti,semperpraeslosint,quosin rebus

arduis suscipiendis fructuosos operario>

adsciscamus; eosauteni,utfirmiorem nobis

opem ad praedicla navarepossint, ab omiii

non modo iniuria, sed eliam calumnia

studemus intactos conservare. Quod ut a

nobis efilciatur, ipsius instituta, tamquam
fundamenta eius praesidii quod catholi-

cae religioni impendunt, immota atque

inconcussa, aliorum etiam Romanorum
Pontificum exemplo, debemus apostolica

auctoritate tueri.

§ 2. Quorum felicisrecordationisPaulus

111 et lulius etiam III conslituliones et

laudabile dictae Societalis inslitulum con-

firraarunt.

§ 3. Paulusqueidcmcamipsamabomni
quorumcumque ordiuaiiorum iurisdic-

lione c&emit.

NUM An. e,

§ 4. Quo insfltuto per Pauluraquartum fius \

examinalo, et a syuodo Tridentina coni- cónmm.

mendato. Plus quintus, item praedecessor

noster, Societatem ipsam Ordinem esse

Meudicantera declaravit.

§ 5. Quae omnia non immerito ab eis buìos rciì

sunt concessa ob egregias virlules et dona Séum^oi

Societatiantedictaedivinitus elargita, cuius
'"">

f»'»'"»^ ' slilalae, con

praecipuus finis catholicae est religionis "uiionibu-

, „ r ... . ">rqur,a

delensio ac propagatio, anmiarumque m
Christiana vita et doctrina prol'ectus: gra-

tiae quoque eius vocationis est proprium,

diversa orbis terrarum loca, ex Romani

Pontificis seu praepositi generaliseiusdem

Societalis directione, peragrare, vitamque

jn quavis mundi parte agere, ubi salvan-

darum sua opera animarum copiosior

proventus ad Dei gloriam speratur. Ad
quem finem Spiritus Sanctus, bonae me-

moriae Ignatii Loyolae, Societalis ipsius

institutori, eiusque sociorum excitatori,

media quoque praedicalionum ac cuius-

cumque ministerii verbi Dei doclrinaeque

christianae et spiritualium exercitiorum,

aliorum item caritatis operum et sacra-

menlorum administrationis, ac praecipue

Poenitentiae et Eucharistiae, horumque

frequentiorisusus accommodavit. Ad quae

sudlcienter et prò dignitate praesianda,

dillìcultates superandas, periculaque ade-

unda, quibus dictae Societalis religiosi,

in huiusmodi discursionibus et ministe-

riis exponuntur, necesse est ut ipsi talia

obituri magno virtutis et devotionis prae-

sidio muniantur, quod illis gralia in pri-

mis omnipolenlis Dei, simulque educatio

ipsa,longa item inSocielate probalio, nec-

non regularum et constilutionum obser-

vanlia praestare noscuntur.

S 6. Quibus conslilutionibus, ut tantae .""»" ^'"

,. • • j 1
Dioprobenlur

ponant rudunentavu'tutis, ad quam alun- jeinj^ ,j j^

tur, slalutum est ut novilii in Societale
^!^;"|i''.'\

'^

biennio probenlur; quo explelo,si ipsi per- u^iurr
"

sevorare voluerint, el Socielali fueril ab

eis salisfaclum(quoniam Sotietas ipsa non
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solis novililf. fil profossis, ut rcliquircgu-

larcs Ordinos, constai), tria substanlialia

vota simplicia, nisi quis intcrdiim adpro-

fessionem vel gradum coadiutoniiii l'or-

matonim admiltendus vidcrctur, paupcr-

(alis, castitatis et obcdientiao in eadem

Societa'e, ex apostolico indulto, ac iuxia

vovendi formulam in eisdem constitulio-

biis expressam,emittunt,acsecundnmillas

promittunt se eamdem Societatem ingrcs-

snros, hoc est ulteriorem aliquom illius

gradum, prout praeposito videbitur gene-

rali.

§ 7. Quibus votis emissis, novitii esse

desiniint, et in Societatis corpus, qui lit-

tcris operam dederint vel daturi sunt, ut

scholares approbati, alii vero ut coadiu-

tores temporales nondum formati, coo-

ptantur, ac quantum est ex parte ipsorum

perpetuo, ex parte vero Societatis, iuxta

apostolica indulta et constitutiones prae-

dictas, tamdiu obligati sunt, quamdiu

praepositus generalis eos in Societate reti-

nendos esse censuerit. Quod ad Societatis

conservationem maxime est necessarium,

idque ab illius exordio praevisum, et post

cxperimentc comprobatum est ; idque

initio ingressus illis explicite manifesta-

tur, atqne ipsi condilionem hanc ample-

cluntur, quae eis, si quosdimittereopor-

teat, multo est commodior, ut liberi po-

tius quamvolis obligati dimiltantur, aliis-

quc iuslis et rationabilibus de causis.

§ 8. Coadiutores temporales non forma-

li, qui non ad studia lillerarum , sed ad

domestica munia curanda destinantur,

post aliquot annos, quibus generali prae-

posito et Societali satisfecerinl
,
per tria

item paupertatis, 'castitatis et obedientiae

vola, qua", licei publica et in manibus supe-

rioris emissa, non tamen solemnia, sed

tum ex constilulionum praescripto, lum

vovcnlis ci admitlentis inlentione simpli-

cia existunl, in coadiulorurntemporalium

^'ormatorum gradum admitluntur
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§ 9. Scholares vero, shuliis in Socie-

tate absolulis, antequam professi vel coad-

iutores spiritualcs formati fiant, non soluni

tcrtiumadliuculleriorisprobationisannuni

in devotionis et bnmilitatis cxcrcitiis im-

pcndunt, ut, si qua fortasse in re harum
virtutum fervor per lillerarum occupalio-

nem inlepuerit, per earumdem virtutum

frequentiorem exercitationem ardenlio-

remque divini auxilii invocalionem, reca-

lescat; sed etiam in verbi Dei, sacrarum

et scholasticarum lectionum, Poeniten-

tiacque et Eucharistiae sacramenlorum

Societatis ministeriis tamdiu probantur,

quamdiu praeposito generali videtur ; nec

antequam ipsi praeposito sint piane per-

specti, eiquein omnibus satisfecerinl, ad

huiusmodi gradus promoventur.

§ 10. Qui enim ad professionem qua-

tuor volorum admiltendi sunt, eos, iuxIa

constitutiones easdem et apostolica de-

creta et indulta, viros omnino humiles ac

prudentes in Chrislo, et in vitae puntate

ac lillerisconspicuos,diuturnisqueac dili-

genlissimis experimenlis probatos, atque

sacerdotes et in ministeriis huiusmodi

prius diu multumqueversatos vocatio haec

requiril, nipote quos ardua maneanl mini-

steria. Quo fit , ut non omnes ad eam-
dem professionem idonei esse, nec tales,

sine longa exercitalione atque experi-

mento, fieri aut etiam cognosci possint.

Quapropter Societatis corpus in sua mem-
bra et gradus idem Ignatius divino inslin-

ctu ila duxit disponendum ut, praeter eos

quos praepositus generalis ad professio-

nem quatuor volorum idoneos esse cen-

suerit, einonnullos quos interdum ad pro-

fessionem Irium admiltere polesl,reliqui,

eliam sacerdoles, quorum vita et doclrina

in Societate diu probata essel, ac prae-

posito generali perspecto, et de ipsius

licenlia, in coadiulorum spirilualium for-

malorum gradum, por Iria Illa vola simi-

liler publica, sed simplicia, in superio-

ris manibus emissa, admillerentur.

An. r. ir)R'i

Scbolarca
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probationis ao-
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^ 11. Quibus emissis, fam lii qui sjiiiitua-

Admissi ameni les, quam qui temporalcs coadiulores for-
suiil iiicapaces ... . „ .

haerciiitariao iiati luerint, cerlum in bocictate gradum
successioMis habent, suntque oninis hacrcdilariaesuc-

cessionis incapaces, nihilque omnino pro-

pri! iuxta constilutiones easdem habcrc

possunt. Nec propter emissa huiusraodi

vota publica, aut per mortem ab intestato,

in illorum , siculi nec in professorum

bonis domus ulla aut ecclesia vel col-

legiumdictae Societalis succedere potest.

§ 12. Qui vero qualuor votorum pro-
Ei Toium ole- f^^jgj futuri sunt, ii tribusillis solemnibus |

cuni Socielate ipsaacreretur, si viris multo
dienliae erga '

.

r o >

Papanispeeiaii. gubstantialibus votis quarluiii similiter i labore ad ardua niinisteria eruditi?, cura
""'

solemne addunt, specialis Summo Ponli- religionis calholicae et huius Sedisdclri-

An. C. in

iulores tbrmati , sed ex nliìs quicumqtie, Discedem,

absoluto probalionis biennio, praedicta iia
t'

^

(ria subslantialia vota, eliam Simplicio,
""^^"^"

emiserint, si, absque expressa licentia, a

Societalo discedant, etiamsi praetextu me-
lioris frugis et transilus ad alium quera-

cumque Ordinem (Cartbusiensium dumta-

xat excepto) id faciant, apostasiae et ex-

communicationis ex Apostolicae Sedis

decreto poenas incurrunt, a quibus non-

nisi a Summo Pontifice vel a generali

praeposilo absolvi possunt. Inique enira

fici obedicntiae circa missiones praestan-

dae, ob cerliorem Spirilus Sancii in mis-

sionibus ipsis directionem, ac maiorem

ipsorum mittendorum Sedi Apostolicae

obedientiam, maioremque devotionem,

humilitalem, morlificationera ac volunta-

tum abnegationem.

§ 13. Posi emissam vero professionem

Ai!.iriPi> sim- siyg (juatuor sive trium votorum, professi,
plicìa Toid. 1 ....

ad paupertatis, quae regularis inslituti

murus est et propugnaculum, perfec-

tionem tuendam , omnemque ambitio-

nis occasionem excludendam, nonnulla

alia siraplicia vota emittunl, quibus pro-

mittunt se numquam quacumque ratione

acturos vel consensuros ut, quae in con-

stitulionibus Societalis circa pauperlatem

ordinala sunt, immutentur, nisi quando,

ex iusta rerum exigenlium causa, pau-

pcrlasmagis restringenda videretur, neque

praelensuros, ne indircele quidem, ut in

aliquam praelalionem veldignilalem, intra

vel extra Societalcm, eligantur, nec extra

Socielatem insuieleclionem, quantum in

cis fueril, consensuros, nisi coactos obc-

dionlia eius, qui id ipsis possit subpoena

peccali praecipere. liem Socielati vel eius

piaepo-iio maniieslaluros si iiuem sciant

aliquid Imiu.smodi nioliri.

§ li. Porro noti solum professi et coad-

mento, privaretur, praeserlim cum Socie-

latis constilutiones et privilegia, quae

supradicta conlinenl, in separala, ante-

quam ad novitiorum conviclumadmitlan-

tur, habilalione eismaluriusconsideranda

tradanlur.

§ 15. Biennio novitialus completo, et omn<'s,

emissis votis simplicibus, una est omni-
°°mmù'„"

bus omnino vivendi et obediendi ratio, ™"-

debenl enim omnes in omnibus obedire,

et in communi vivere, n m secus alii alque

ipsi professi et coadiulores formali ; id-

que, in domibus quidem probalionuni et

collegiis, ex reddilibus; in domibus vero

professorum, quae nullos omnino red-

dilus habere possunt, ex eleemosynis tan-

tum.

§ 16. El licei, qui ad gradiis professo- Paiipenai.

rum etcoadiutorumformalorum nondum no"""pro'<:

pervenerunt, bonorum suorum ius alque '"'«iniumi. m

r ' 1 rum reliuc<

douiinium, tum alias ob iustas causas,

tum eliam ut maiorem Socielas habeat

libertalcm illos, si opus fueril, cum mi-

nore offensione dimittendi, "ad tempus,

generalis praeposili iudicio praescriben-

dum, valeant retinere, ut in pauperes

tandem seu alios pios usus prò ipsorum

devotione dislribuant, iuxta evangelicum

consilium ac promissionem quam inilio

novitialus faciunl ; interim tamen, quan-
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lum .1(1 illnnim n<:nm, rolicriosam pau-

pertatem servaiil, iicc ulla it lainquam

propria, ol sine supcrioris facultatc uli

possunt.

§ 17. Et qiiamvis ii omncs, qui post

cri religiosi biennium noviliatusdicla Irla vola simpli-
,1, tlOrJinis . . . . ... .

.iiog is e«u eia, nt praetertur, cmiscrint, ac in cor-
'' pus Societalis cooptati, illiusquc merito-

rum et privilegiorum, non socus atque

ipsi professi, participes cffecli, quique,

quantum in eis est, et professionem emit-

tere parati, si i|)se praepositus generalis

id praedictae Societatis instituto cougrucre

iudicaverit, et in perpetuum Dei servitio

volis simplicibus con ecrati, ac sua corte,

prout laudabile Societalis instilutum exi-

git, contenti, vere et proprie religiosi exi-

slant , et si aSocietatc dellciant, exconi-

municalionis et aliis apostalarum poenis

sint subiecti.

§ 18. Tamen, cum non ita pridem intel-

(nii» Jes'i- lexissemus nonnullorum animos, qui pii

«uni 01- alioquietutiles operarli existebant, soUi-
^*'

citari interdum et affligi, quasi non essent

religiosi, eo quod non essent professi
;

nec etiam deesse, qui, religionis prae-

texlu, transtìgurante se in angelum lucis

satana, non solum ea occasione inquieti

cxisterenl,sed etiam aliorumpaceni etvoca-

tionem disturbare, eosque in fraudem et

defectionem deducere conarentur, undc

fructuosa haec Religio gravissima potuis-

set accipere delrimenta. Idcirco, cum
divina Providenlia, prò Icmporum neces-

sitale, varia et salutarla Ordinum instituta

in Ecclesia sua produxerit, novisque

subinde in ea nascentibus m.orbis nova

remedia, novisque emcrgontibus lioslium

impugnationibus, nova regularium Ordi-

num auxilia excitarit, et cuique illcrum,

iuxta cuiuslibet peculiaris gratiae voca-

tionem, peculiares quasdani nolas, pro-

pria insignia ac opportuna, ad nncm
,

quem intendi l, media sugge.-serii, ei nunc
maxime (ut felicissimi loto orbe successus
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testanlnr) mirificns in agi'o dominico fruc-

lus praedicluiit Societalis lesu instilutum

])rofera(, quae Societas(quemadmodumet

alianascenlium regidarium Ordinum exor-

dia) a spiritu contradictionisimpugnalur;

cumque ipsi Ordines Uomanorum Ponli-

(ìcum propterea constitutionibus circum-

muniri consueverint, cuiusreiSanctorum

Dominici et Francisci praeclarissimi Ordi-

nes exempla abunde suppedilarunt, ita

nos, licei alias instilutum praedictum,

privilegia et constitutiones ipsius Socie-

tatis conflrmaverimus et declaraverimus,

motu proprio statuentes,eos qui, biennio

noviliatus peracto. Irla vota, lamelsi sim-

plici.", emiserunt, esse vere et proprie

religiosos, cum praeceplo ne quis haec

in dubium revocare audeat, ac cum irri-

tante et aliis decrelis, prout in noslris

super hoc confectis litteris plenius conti-

netur. Quia tamen non defuit temeraria

quorumdam audacia, qui post declara-

lionem, decretum, pracceptura et inter-

dictum nostrum huiusmodi, non solum

multa ex praedictis et fortasse alia ad

Societalis instilutum ac vivendi formam

speclanlia labefaclarc, sed et ipsa aposto-

lica decreta ac praecepia, publice et ex

cathedra , ausu temerario impugnare
,

mcnlemque nostram. pervnrse interprelari

non erubescunl, dispulantes et praedicla

in dubium revocanles, omniaque exalio-

rum Ordinum coramunibus rationibus,

formisac slatulis metienles.Societatis insti-

lutum, peculiares constitutiones ac vira

votorumsimpliciumillius, a Sede Aposto-

lica in eadeni Societalis Religione pro-

bata admissorum, penitus ignoranles, ac

nonnulla iure antiquo, quae post illud,suc-

cessu lemporum, huius Sedis aiiclorilate,

approbalioae et confìrmalione ac pecu-

liaribus privilegiis sancilaelroboralaessc

dignoscuniur, perpeiain inlerprelantes,

convellere nituntui', quin etiam nos supra-

dicla, motu simili et ex certa scitnlia,
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de apostolicaepotestatis plenitudine decer-

nentes ac praecipientes, privato sensu

loquutos fuisse, ac tamquam privatosdoc-

tores errare potuisse, immo vere et de

facto, ob falsam supradictorum informa-

tionern, errasse, ideoque praeceptum no-

strum nullam ad obligandum vini ha-

bere. Neminem praeterea eorura
,

qui

solemnem professionem in dieta Societate

non emiserunt, de illius corpore religio-

sos esse posse, sed eos mere saeculares

ac ordinariorum iurisdictioni subiectos

existere; nec Socielatem ipsamaut illius

superiores, immo nec nos ius in eos ullum

ex vi votorum huiusmodi, habere vel ac-

quirere, aut superioribus ipsis conferre

posse, non considerantes voti solemnita-

tem sola Ecclesiae constitutione inventam

esse, triaque huiusmodi Societatis vota,

tametsi simplicia, ut substantialia Reli-

gionis vota ab hac Sede fuisse admissa,

illaque emittentes, inslatuReligionisvere

constitui, quippe qui per ea ipsa se So-

cietati dedicant atque actu tradunt, seque

divino servifio inea mancipanl, inquibus

votis nullus praeterRomanum Pontificcm

potest manum apponere; aliisque atque

aliismodis Societatem ipsam impetunl u-

niversali Ecclesiae perutilem, quae, diver-

sis functionibus et personarum gradibus

distributa, a Romanis Pontificìbus pres-

byterorum, a Tridentina synodo clc^-ico-

rum Religio appellata, habitu, nomine

plerisque personarum gradibus votorum-

que differentiis ab aliis regularibus Ordi-

nibusdistinguitur. Quibus etiara adiungunt

licere iisdem non professis, eliam invilis

dictae Societatis superioribus, ad quosvis

alios regulai'esOrdinesse transferre.Trans-

gressoresque horum votorum ac inobe-

dientes, aut eliam uxorem ducente?, nul-

lam ipsi Socielali iniuriam facere, immo
posse episcopos cum eis dispensare, ut,

invilis eliam superioribus eisdem, uxo-

rem ducant. Quibus cum glossalores et

obtrectatores huiusmodi sua falsa doctrina

favere pergunt, horum votorum naturam

et poenarum vim vel non intelligentes

vel eludere conantes, eo sunt progressi,

ut etiam vifacultatum, quaelilterisindul-

gentiarum Cruciatae sanctae nuncupata-

rum continentur, omnes transtiigas etab

ipsa Societate dolìcientes non professos,

quolies ab ea dcfecerint, ab cxcommuni-

cationis lalae sententiae poena a quo-

cumque confessano absolvi posse, nul-

lamque ipsi Societati, suis operariis pri"

vatae, iniuriam fieri aut praeiudicium ge-

nerari existiment, sed et votorum substan-

tialium Religionis praedictae, ac decre-

lorum centra eosdem apostatas Sedishuius

aucloritate editorum vim, quantum in eis

est, ener\'arecontendant. Insuper asserunt

non posse vota aliqua in saeculo emissa

in tria haec substantialia Societatis com-

mutari (cum tamen haec vota sint status,

ut pracfertur, religiosi adeo uiilis et per-

fecti, ut illa in haec possint, haec vero

in aliorumOrdinum, etiam solemnia, vota

commutari sii ab hac Sede iustis decau-

-;is interdictiun). Nec etiam desunt qui

.dia, in animarum suaruni praeiudicium,

Societatis perturbationem et scandalum

plurimorum, comminiscantur.

§ 19. Nos, universalis Ecclesiae utili- ideobicr

tati, quam ex inviolato et inconcusso di- suòtibus^j

ctae Societatis instituto et religiosae so-
"ie",'",™,'.^

bolis educr.tione sentimus, et maiorem in »''1'j''»"«s '

. . proba»;

dies speramus, prospicientes, ci praeterea

ciusdem Societatis indemnitati
, paci

,

quieti et incremento consulere volentes,

motu simili et ex certa scieniia nostra,

(leque apostolicae potestatis plenitudine,

laudabile ipsius Societatis institutum et,

quae illud concernunt, praemissa omnia

et singula,"'praediclaque illius ac quae-

cuinque alia privilegia, facultafes, exem-

ptiones, immuniialcs, gratias et indulla,

a praedictis praedecessoribus nostris et a

nobis, etiam per communicationem,con-
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cc?sn, con«titiilÌQnos quoque acstatutaet

decreta (iualiacain(]ue, ac si ad veibum

pracscntibus inserercntur, prò exprcssis

liabentes, tenore praesentium, approha-

inus et confirmamus, supplcntes omncs

iuris et facti defeclus, siqui intcrvene-

riiit in jraedictis constilutionibus et sta-

tutis.

§ 20. Ad haec, diclam Societalem fir-

Dieuqae iri» Hio Sedis huius praesidio conimunire

i'.""e°V'u'
volentes, hac nostra perpetua constitii-

„ 5i)bsi..niu- lione niolu, scientia et potestalis nleni-
tsic deda- ' '

i

ludine similibus, staluimus atque decer-

nimus tria vota huiusmodi, etsi simpli-

cia, ex huius Sedis inslitutione ac nostra

ctiamdeclaratione et coi4firmatione,esse ve-

re substantialiaReligionisvota, ac in dieta

Societate, tamquani in Relig^ione appro-

bata, per Sedem eamdem admissa fuisse

et esse, ac per nos admitti, nec in illis a

quoqaam, praeter nos et Sedem huius-

modi, dispensari, nec ea uUo alio modo,

quam per legitimam dimissionem a Socie-

tate, cessare posse.

§ 21. Et non modo eos, qui in coadiu-

Enne emii- torum formatorum, sive spiritiiaiium sive

Veiigiosos temporahura, gradus et ministerin, ut

' praefertur, admittuntur, sed et scholares

ipsos ac supradictos aliosomnes et quos-

cunique, qui, in ipsara Societatem admissi,

biennio probationis a quolibcl eorum

peraclo, tria vota substantialiapraedicta,

tamelsi simplicia, emiserint aut emittenl

in futurum, vere et proprie religiosos

fuisse et esse ac fore, et ubique, semper

et ab omnibus censeri et nominari debe-

re, non secus atque ipsos tum Societatis

tuni quorumvis aliorum regularuim Ordi-

num professos; suisque praepositis in o-

mnilms el per omnia obedire, et buie

Sedi immediate subiectos, et a quorumvis

ord'nariorum. etdelegatórum seu aliorum

iudicum iurisdictione omnino cxemptos,

proul nos etiara vigore praesentium exi-

uiiinus.
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S 22. Deninue, ut omnium Societatis DucedeDie»

r ., .
'.

,. ... idcoadiclaRe-
privilegiorum, luxta generalis praeposili ugione aposi»-

disposilioncm, sunl parlttipes, ila quo-
'"''"''"'

'

que excommunicationis maiorislatae sen-

tentiae el alii.- aposlatarum poenis, siqui

a Societate deficiant, subiacere, ac tam-

quani veros apostatas puniri posse, nec a

quoquam, nisi per nos et Sedem prae-

dictam aul generalerapraepositumabeis-

dem poenis absolvi, nec, ante huiusmodi

absolutionem et a Socielate dimissionem,

matrimonium contrahere, quinimmo eos

òmnes ad contrahendum inhabiles, ac con-

tractus huiusmodi nullos el irritos esse,

proul irritos facimus el annuUamus.

S 23. El ut conlradicenlium audacia Kisopradieu
"

. dubia repr»-.

coerceatur, praemissas omnes el quasvis uij

alias illis similes assertioncs, centra diclae

Societatis inslitulum vel quomodolibelin

illius praeiudicium pronuulialas aulscrip-

tas, falsas omnino el lemerarias esse et

censeri debere.

8 24. Praecipimus igitur, in virlule san- impagnari di-
"^ ^

, . cium inslilolum

clae obedientiae ac sub poenis excommu- prohibei ;

nicalionis latae sententiae, necnón inha-

bilitatis ad quaevis officia el beneficia,

saecularia el quorumvis Ordinum regula-

ria, eo ipso absque alia declaralioneincur-

rendis, quanim absolutionem nobis el

successoribus noslris reservamus, ne quis,

cuiuscumque status, gradus el praeemi-

nenliae exislal, diclae Societatis inslitu-

lum, constilutiones, vel eliampraesentes,

aul quemvis earum vel supradictorum

omniuiu arliculum, vel aliud quid supra-

dicla concernens, quovis disputandi vel

eliam veritalis indagandae quaesito colore,

directe vel indirecle, impugnare, vel eis

conliadicere audeal, districlius inhiben-

les ne quis, sive extra sive intra diclam

Socielalem, nisi de illius generalis aut

inferiorum praenositoruni licenlia, nota-

tiones, declarationes, glossas vel scholia

j

uila super praemissis facere, vel ea, nisi

I quantum verba ipsa sonant, inlcrprelai'i,
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aut de ei? discpptare, seii ?crnpiiliim cui-

quam iniiceie, vel in controversiam aiit

dubium revocare audeat quoquomodo ;

nec glossas aut inlerpretationes, sive im-

pressa? seu scriptas, ad id perlinentes,

legare, decere, aliisque tradere, vendere

vel apud se retinere praesumat.

§ 25. Si quid verodubiide eisdemoriri

Dubioramdc- contigerit, ad Sedem praedictam, vel ad

MrTarjrMpo- gencralem praepositum dictae Societatis,

'""i aut ad eos^ quibus id ipse commiserit,

referatur.

§ 26. Sicque, in praemissis omnibus et

Ki ila ubique singulis, per quoscumque iudices et com-
indicari mui- . . . n i i

drnt; missanos, etiam causarum Falatu Apo-

stolici auditores ac S. R. E. cardinales,

in quavis causa et instantia, snblata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate et auctorilafe,

iudicari et definiri debere ; necnon irri-

tum et inane quicquid secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scientervel

ignoranter, contigerit attentari.

§ 27. Mandantes universis et singulis

oiiserTaDiiam patriarcliis, archiepiscopis, episcopis et

ìrJecij.ii;'"'"" cetcris ecclcsiarum et locorum, etiam

regularium, praelatis per imiversum or-

bem constitutis, ut praesentes litteras in

suis quisque ecclesiis, provinciis, civita-

tibus, dioecesibus et iurisdictionibus ab

omnibus inviolate obsei'vari : quin etiam

praepositum acpersonas Socictatishuius-

modi defendant, eosque praemissis omni-

bus et singulis pacificefrui iaciantetgau-

dere, non permittentes ipsos per quos-

cumque quomodolibet molestar!. Contra-

dictores percensuras ecclesiasticas et alia

iuris et facti remedia opportuna, appel-

latione postposita, rompescendo. Invocato

etiam ad hoc, si opus fuerit^ auxilio bra-

chi i saecularis.

§ 28. Non obstantibus recolendae me-
Coninriis moriac Bonifai;ii Papae YIII, quae incipit

*ero6"; Quod voliim, et aliis apostolicis constitii-

tionibus; ac etiam aliorum Ordinum, iura-

mento, conflrraalione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis, statutis et con-

suctudinibus; privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis quibuscumque huius-

modi Ordinibns,"'universitatibus, locis vel

personis, per quoscumque Romanos Ponr

tifices praedecessores nostros ac nos et

Sedem praedictam, etiam motu proprio

et ex certa scientia, ac de apostolicae

potestatis plenitudine, et cum quibusvis

irritativis, cassativis, revocativis, modifi-

cativis, praesen-ativis, exceplivis, declara-

tivis, mentis attestativis ac derogatoria-

rum derogatoriis aliisque efiìcacioribus et

insolitis clausulis, irritantibusque et aliis

decretis, in genei^ vel in specie ac alias

quomodolibet, etiam pluries, concessis,

confirmatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, etiamsiineiscaveatur expresse

quod illis nullatenus, aut nonnisi sub

certis modo et forma in illis expressis,

derogari possit, vel, prò illorum sufficienti

derogatione, de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica et exprcssa men-

lio habenda, seu aliqua alia exquisita for-

ma ad hoc servanda foret,tenores huius-

modi praesentibus prò sufficienter expres-

sis habentes, illis alias in suo robore per-

mansui'is, hac vice dumtaxat, specialiter

ci expresse derogamus, contrariis quibus-

cumque; aut si aliquibus, communiter vel

divisim, abeadem sit Sede indultumquod

interdici, suspendi vel excommunicari

non possint per litteras apostolicas non

facienles plenam etexpressamacdeverbo

ad verbura de indulto huiusmodi mentio-

nem.

ì^ 29. Praesentis autem constitutionis et conranniei

. . ., ,.. lioncm bjrun

gratiac communicationem omnibus alns, graiumm

etiam qui sua privilegia cum ipsa Socie-
'''"'°^'"'

tale copiose partitipant participareque

poterunt quomodolibet in futurum, fieri

omnino prohibemus.

§30. Ceterum volumus utpraesflitiiim iranmmpii

l!ansumptis,eliani impressis, manusecre- ""'' ""''''"
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larii (liclae Societalls vel notarli publici

subscriptis, et sigillo praepositi genera-

lis eiusdem Societatis vel alterius perso-

nae in dignitatc ecclesiastica constitutae

niunitis, eadem omnino fides adhibeatur,

in iudició et extra illud, quaelitteris ipsis

originalibus haberclui', si essent exhibitae

vei ostensae.

Nulli ergo ete.

Datum Rtjmae apud Sanctum Pe-

truni, anno Incarnationisdorainicae mil-

lesimo (Ijuingentesimo octiiagesimo quarto,

octavo kalendas iunii, pontificatus nostri

.nno XIII.

Dal. die 25 maii 1584, pontlf. anno xiii.

CLXIV.

Erectio coUegii Societatis Testi

in civitate Iprensi 1.

Gregorias episcopas^ servns servoram Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

Immensa Dei providentia, a qua omnium
bonorum o^eratio procedit, ea in suorum

fideliura animis frequenter ingerit, quae

ad christianae religidnis instaurationem

et propagationem, publicamque utilita-

tem et salutem sunt maxime profutura.

Unde nos, quibus cura ac salus dominici

gregis divini lus est commissa, ipsorum

fidelium,praesertim catholicorum regum,

vula in id tendentia ex intimo cordisaffe-

ctu libenter promovemus, et desuper oflì-

cii nostri partes favorabiliter interponi-

mus, prout, rerum locorumque circum-

stanliis debite pensatis, conspicimus in

Domino salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, mo-
' nasterium monialium de Mercheten., Or-

dinis S. Benedicti, Iprensis dioecesis, cui

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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quondam Margarita Van Suelle, ipsius

monasterii abbatissa, dum viverci, prae-

sidebat, per obitum eiusdem . Margaritae

abbatissae, extra Romanam Curiam defun-

ctae, vacaverit et vacet ad praesens, et

sicut charissiraus in Christo filius noster

PbilippusHispaniarumrexcalholicusnobis

nuper exposuit, si in inferiori Germania,

in qua,, propter intestinos et diuturnos

tumultos bellicos aliaque turbulcnta tem-

pora, Christiana religio non parum labe-

factata reperitur, presbyteri Societatis

lesu, qui iuxta eorum laudabile institu-

tum iuventutem bonis nioribus imbuanl,

simulque liberales disciplinas doceant, ac

verbum Dei praedicent, aliaque opera

exerceant, introducerentur , ex hoc prò»

fecto religio ipsa restaurari ac restaurala

conservari posset ; et propterea ipse Phi-

lippus rexunum coUegium eiusdem Socie-

tatis in civitate Iprensi perpetuo erigi,

inique sic erigendo, prò eiusstabihmcnto,

ac rectoris et collegialium in eo introdu-

cendorumsubstentationeetnianutentione,

dictaeque religionis instauratione, mona-

sterium praedictum, quod a dieta civitatiì

vix tribus leucis distat,quotique ita diru-

tum et collapsum est, ut sine ingenti

sumptu reslitui nequeat, imo ob id nulla

sit spes illud umquam restauratum ili, et

in quo tantum duae moniales supersunt,

una cum prioratu Sanctorum Martini ac

Amati loci de Meicheten., Ordinis et dioe-

cesis praedictorum, cumprimumper ces-

sum vel décessum illuni obtinentis va,-

care contigerit, uniri summopere desi-

derai.

§ 2. Quareidem Philippus rex, asserens

monasterii ce, prioratus vero praedicto-

rum et illis forsan annexorum fruclus,

redditus ac provenlus cci. ducatos auride

Camera, secundum aeslim;lionem, vaio-

rem annuum non excedere, nobis humi-

liter supplicali feclt quatenuseius pio de-

siderio annuere, aliasque in praeniissis
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opportune providcre de benignitate apo-

stolica diyiiareinur.

§ 3. Nos igitur, qui dudum inter alia

Ereclìo col- voluimus quod petentfis beneficia eccle-

siastica aliis uniri, tenerentur exprimere

veruni annuum valorem , secunduin aesti-

malionempraedictam, etiambeneficii, cui

aliud uniri peteretur, alioquin unio non

valerci, et semper in unionibus commis-

sio lleret ad parte?, vocatis quorum inter-

.est, ipsum Philippum regera a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inler-

dicti aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa, latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum , harum serie absolventes et

absolutum fore censentes , huiusmodi

supplicationibus inclinati, in praedicta

civitate et aedibus ibidem ad hoc desi-

gnandis, unum collegium dictae Socie-

tatis cum ecclesia seu cappella ac ofScinis

necessariis et opportunis, adinstar cete-

rorum eiusdem Societatis collegiorum,et

iuxta eorum statuta et consuetudines a-

liasque ipsius Societatis constitutiones per

presbyteros eiusdem Societatis in omni-

bus et per omnia regendum etgubernan-

dum, apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, sine alicuius praeiudicio, per-

petuo erigimus et instituimus, illique sic

erecto et instituto ac prò tempore existen-

tibus illius rectori, collegialibus et per-

sonis, quod omnibus et singulis privilegiis,

exemplionibus, immunitatibus, praeroga-

tivis^ concessionibus, indultis, indulgentiis

ceterisque spiritualibus et temporalibus

gratiis, quibus cetera eiusdem Societatis

coUegia, eorum rectores, collegiales et

aliae personac, de iure, usu aut consue-

tudine vel alias quomodolibet, ulunlur, fru-

unlur, poliuntur, et gaudent, ac uli, frui,

potiri et gaudere possunt ci polerunt quo-

modolibet in fulurum, paiiformiler et
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absque ulla prorsusdifferenfla, etiamppr-

iude ac si illis specialiter concessa fms-

sent, uti, frui, potiri et. gaudere libere

et licite valeant, auctoritate et tenore prae-

missis, de speciali gratia indulgemus.

§ k. Insuper eidem collegio erecto, prò Designano do

rectoris et coUegialium ac aliarum perso-

narum in eo prò tempore degentium sus-

tentatione et subventione, prioratum, qui

convento et animarum cura caret, cum
primum per cessum, etiam ex causa per-

mutationis, vel decessum seu quamvis

aliam dimissionem vel amissionem aut pri-

vationem illum ad praesens in titulum vel

commendam obtinentis , seu alias quovis

modo, etiam apud Sedem Apostolicam,

etiam in aliquo ex mensibus nobis seu

Romano Pontifici prò tempore existent

ac dictae Sedi reservatis, aut ordinariis^

coUatoribus, etiam per constitutiones apo-

stolicas prò tempore edilas seu litteras

alternativarum vel alia privilegia et indul

ta, concessa hactenus aut in poslerum

concedenda, vacare contigerit, etiam si

ille actu nunc, necnon monasterium prae-

lictum, sive ut praemittitur sive alias

luovis modo, quem, etiamsi ex ìlio quae-

>is generalis reservatio, etiam in corpore

luris clausa, non tanien per obituin apud

dictam Sedem, resultel, praesentibus ha-

beri volumus prò expresso, aut monaste-

rium ex alterius, prioratus vero praedicti

ex cuiuscumque persona, seu monasterium

per liberam cessioneni dictae Margaritae

abbatissae vel cuiusvis alterius de illius

regimine et admiuislralione, et prioratus

huiusmodi per resignationem cuiusvis de

ilio in Romana Curia vel extra eam, etiam

eoram notario publico et testibus sponte

facLirn, aut prioratus per assecutionem

allcrius beneficii ecclesiastici, quavis au-

Ltoiitaie collati, vacent, etiam si tanto

tempore vacaverint quod monaslerii pro-

visio et prioratus praedictoium collalio,

iuxta Laicranensis slalula concilii, aut
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provisìopraedicfa, per alias canonicassan-

cliones ad Sedem eamdem legitime devo-

luta, et illa ex quavis causa ad dictam Scdnni

specialiter vel generaliter pertineat, ipse-

queprioratusdispositioniapostolicaereser-

vatus existaf , ac super eo et eiusdcm regi-

mine et administratione iiiter aliquos lis,

scu illorum possessorio vel quasi mole-

stiae, cuius lilis slatum etiam praesenti-

bus haberi volumus prò expresso, pendeat

indecisa, dummodo tempore datae prae-

sentium eidem monasterio de abbatissa

canonice provisum non sit, cum annexis

huiusmodi, ac omnibus dicti prioralus

iuribus ac pertinentiis, auctoritate et tenore

praedictiSj etiam perpetuo, uniraus, anne-

ctimus et incorporamus, ita quod liceat

prò tempore existentibus praeposito pro-

vinciali diclae Societatis inferioris Ger-

maniae huiusmodi, ac rectoribus et col-

legialibus, dicli collegii erecti huiusmodi

nomine, propria auctoritate, corporalem,

realem et actualem possessionem mona-

sterii et, sine praeiudicio illum obtinen-

tis, prioratus ac annexorum, iuriumque et

pertinentiarum praediclorum libere appre-

hendere et perpetuo rctinere ; ac etiam

monasterio et prioratui praedictis illo-

rumque ecclesiis, per seipsos velaliosex

eis seu quoscumque alios presbyteros, ad

•eorum liberum nutumelarbitriumponen-

dos et amovendos, in divinis deservire

aut deserviri facere; necnon fructus, red-

ditus et proventus, iura et obventiones et

emolumenta universa illorum et annexo-

rum eorumdem percipere, exigere, leva-

re, locare, arrendare, ac in suos et colle-

gii erecti huiusmodi usus et utilitatem

convertere, dioecesani ^ loci vel cuiusvis

alterius licentia desuperminime requisita
;

proviso tamen quod dictis duabusmonia-

libus de necessariis ad earum substenta-

tionem, earumdem vita durante, congrue

prò monasticae vitae frugalitate et conli-

nentia pròvidea tur.

§ 5. Dcccrncnies quascumque collatio- ciauiuiaa,

nes, provisioncs, electiones, acccptationcs

vel alias dispositiones de monasterio et

prioratuhuiusruodi, etiam perSedemprac-

tìictam vel illius legatos, etiam de latere,

scu nuncios vel quoscumque alios quavis

aurtoritate faciendas, nullas et invalidas

fore ac esse, ac prò non factis et non con-

cessis haberi, et nemini ullatenus suflra-

gari debere, necnon eisdem praesenlibus

litteris, per quascumque generales vel spe-

ciales, etiam derogatoriarum derogatorias

aliasque elTicaciores et insolitas clausulas

ac irritantia et alia decreta, sub quibus-

cumque verborum formis et expressioni-

bus concepta, in se continentes, nuUate-

nus derogari posse necderogatum censeri,

nisi earumdem praescntiumtenor de verbo

ad verbum , nihil penitus omisso, inser-

tus, eturgensacsufficiens causa expressa,

et per trinas distinctas litteras dictarum

praesentium tenorem continentes, tribus

distinctis vicibus eidem Philippo regi legi-

time intiraatas et insinuatas, ac deroga-

tiones ipsae motu proprio et ex certa scien-

tia factae fuerint, appareatque Romanum

Pontificem illis expresse derogare voluisse;

et alias prò tempore factas derogationes

nemini suffragari ; easdemque praesenles

litteras de subreptionis vel obreptionis

villo aut intentionis nostrae vel alio quo-

piam defectu impugnari vel invalidari nul-

latenus posse ; nec sub quibusvis revoca-

lionibus, suspensionibus, limitationibus,

modificationibus aut aliis contrariis dis-

positionibus, eliam unionibus, annexioni-

bus aut suppressionibus et cxtinctionibus

effectum non sorlitis, posthac per nos

vel successores nostros Romanos Pon-

tifices, tam in crastinum assumptionis cu-

iuslibet eorum ad summi apostoìatusapi-

cem, quam alias quomodolibct, eliam cuin

quibusvis derogatoriarum derogatoriis ali-

isque efficacioribus et insolilis, clausulis,

irrilantibusque et aliis decretis prò tem-

An. r ir.Rt AfiS BiTiT.vnimr

porc lactis, tamqunm effectura non sor-

litis, ctiam si de eisdem praesenlibus et

earum loto tenore ac data specialis, spe-

cifica et expressa mentio fiat, minime com-

prehendi, sed, illis et quibusvis aliis con-

trariis non obstantibus, in suis robore et

cfllcacia persistere, ac quoties illae ema-

nabimt, toties in pristinum statum resti-

lutas, repositas et plenarie reintegratasac

de novo dieta apostolica auctoritate con-

cessas esse ; necnon erectioncm, institutio-

nem , unionem , annexionem ac incorpo-

ralionem huiusmodi, donec illa plena-

rium sortita fuerint effectum, durare, ac

irritum et inane quidquidsecus superbis,

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. Quocirca venerabilibus fratribus

Mwd.inr e- nostris Tornacensi et Bruxensi episco-

pis, ac dilecto filio causarum Guriae Ca-

merae Apostolicae generali auditori per

apostolica scriptamandamus quatenus ipsi

vel duo autunus eorum, perse vel alium

seu alios, easdem praesentes litteras et in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, ac quoties prò parte Philippi

ac praepositi et rectoris seu coUegialium

praedictorum fuerint requisiti, soleinni-

ler publicantes , eisquein praemissiseffi-

cacis defensionis praesidio assistentes,

faciant auctoritate nostra praesentes litte-

ras et in eis contenta quaecumque huius-

modi ab omnibus, ad quos spectat et spe-

clabit quomodolibet in futurum, inviola-

biliter observari; ipsosque Philippum re-

gem ac praepositum etreclorem accolle-

giales erectione, instilutione^ indulto,

unione, annexione et incorporatione aliis-

que praemissis omnibus et singulis, iuxta

earumdem praesentium litterarum conti-

nentiam et tenorem pacifice frui et gau-

dere. Non permittentes eos seu eorum ali-

quem desuper per quoscumque quomo-

dolibet indebite molestari. Contradiclores

quoslibet et rebelles, per sentenlias, cen-
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suras et poenas ccclesiasliras aliaqiie op-

portuna iuris et facti remedia, appella-

tione postposita, compescendo; ac, Icgili-